Constitutio ment. 1. 67. Hujus ad. tom. confirmat.

§. 5. Sicque in premissis per quoscumque Iudices Ordinarios, & Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales, etiam de Latere Legatos, & Sedis Apostolicæ Nuncios judicari, & diffiniri debere, ac irritum & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Nec aliter iudicari. sit decretum.

§. 6. Quocirca dilectis filiis nunc, & pro tempore existentibus dicti Ordinis Commissariis Generalibus in indiis in virtute sanctæ obedientiæ, ac sub excommunicationis lætæ sententiæ, privationisque suorum Officiorum, & perpetuè inhabilitatis ad alia obtinenda pœnis præcipimus, & mandamus, ut presentes literas, & in eis contenta quæcumque inviolabiliter servent, & ab aliis, ad quos spectat, & spectabit, quomodolibet servari curent. Alioquin si eos hac in parte deliquisse compertum fuerit, ipso facto ad propriam Provinciam regredientes, omni privilegio, titulo, immunitate, & exemptione privati remaneant, injungentes, & districtè præcipientes dicto Joanni, & aliis pro tempore existentibus Ordinis prædicti Ministris Generalibus, ut citra conniventiam quamcumque pœnas prædictas contra transgressores debite executioni demandari faciant, ocrando in his eorum conscientias.

Præmissa servari. bit.

§. 7. Non obstante statuto, & literis nostris prædictis

Contrariis derogat. dictis

dictis, aliisque Apostolicis, & in Universalibus, Provincialibusque, & Synodalibus Conciliis editis generalibus, vel Specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, necnon dicti Ordinis, & Provinciarum prædictarum, & in iuramento, confirmatione Apostolica, vel alia quavis firmitate roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, & literis Apostolicis eidem Ordini, & Provinciis, illorumque Ministris Generalibus, ac Provincialibus, & Commissariis prædictis, aliisque Superioribus, Fratribus, & personis sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, ac irritantibus, & aliis decretis, in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam si de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum omnium tenores præsentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, ad præmissorum effectum specialiter, & expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

§. 8. Volumus autem, ut præsentium transumptis, etiam impressis; manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem profus adhibeatur Fides, quæ adhiberetur præsentibus, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 6. Augusti 1639. Pontificatus Nostri anno decimo-septimo.

CONFIRMATIO DECRETI CONGREGATIONIS REGULARIUM CIRCA DELATIONEM HABITUS FRATRUM TERTII ORDINIS SANCTI FRANCISCI.

Istorum Fratrum in communi Viventium Regularum accommodavit Leo X. Constit. 42. Tom. 1. Fratres prædicti, qui servare debeant in eligendis eorum Prælatibus, sancit Clem. VIII. Constit. 33. Tom. 3. Gestare tenentur habitum distinctum à colore habitus Fratrum Minorum S. Francischi de Paula, Paul. V. Constit. 66. Tom. 3.

URBANUS PAPA VIII.
Ad futuram rei memoriam.

Nobis pro parte dilecti filii Marci Antonii Bottoni Bononiensis Tertii Ordinis Sancti Francischi Commissarii Generalis, & Procuratoris nuper expositum fuit, quoddam inter generalia dicti Ordinis Statuta Apostolica auctoritate confirmata reperitur infrascriptum, videlicet.

§. 1. Religionis consulentes decernimus, ut iuxta nostra Apostolica privilegia, nostrorum habitus sit tunica talaris cum scapulari, veste, sive cucullo utrinque angulari, posteriori tamen angulo funiculum attingenti: Pallium verò instar impluvii, nulla vel coloris, vel formæ differentia, ut eodem modo, & colore, quem vulgò Beretinum appellamus, omnes vestiantur.

§. 2. Verùm quia Fratres dicti Ordinis alicubi aliquando à Fratribus Ordinis Minorum ejusdem Sancti Francischi Conventualium nuncupatorum super hoc de facto perturbantur: Nobis propterea dictus Exponens ad obviandum controversiis, & litibus quibuscumque humiliter supplicari fecit, ut præfatum decretum pro illius firmiori subsistentia Apostolicæ confirmationis patrocinio communitè de benignitate Apostolica dignaremur.

Bullæ Magni Tom. V.

§. 3. Nos igitur eandem Exponentem specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutum fore censentes, hujusmodi applicationibus inclinari.

§. 4. De Venerabilium fratrum nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium negotiis Regularium Præpositorum consilio, Decretum præfatum cum omnibus, & singulis in eo contentis Apostolicæ auctoritate tenore præsentium confirmamus, & approbamus, illisque inviolabilis Apostolicæ firmitatis robor adjicimus, ac omnes, & singulos, tam juris, quàm facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervernerint, supplemus.

§. 5. Decernentes illud, necnon præsentis literas valida, firma, & efficacia existere, & fore, subique plenarios & integros effectus sortiri, & obtinere, ac primo-dictis Fratribus in omnibus, & per omnia plenissime suffragari, & ab eis inviolabiliter observari, nec eos à quoquam quavis auctoritate fungente, quomodolibet molestari, perturbari, vel inquietari posse, vel debere, ac irritum, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 6. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac quatenus opus sit dicti Ordinis etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel alia quavis firmitate roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, & literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum omnium tenores præsentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, ad præmissorum effectum specialiter, & expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 9. Septembris 1639. Pontificatus nostri Anno decimo-septimo.

DECLARAT RELIGIOSOS CONGREGATIONIS PAUPERUM MATRIS DEI SCHOLARUM PIARUM, CIRCA NULLITATEM PROFESSIONIS RECLAMANTES, ESSE VEROS PROFESSES: ET QUI PROFESSIONEM ANTE VIGESIMUM PRIMUM ANNUM EMISERUNT, ESSE VEROS CLERICOS.

De istorum Clericorum Congregatione notavi supra ad Constit. 15. Greg. XV. In supremo, & in Constit. 147. Ad uberes, hujus Pontificis, Tom. 4.

URBANUS PAPA VIII.
Ad futuram rei memoriam.

Religiosos viros, qui spretis hujus sæculi vanitatibus divini numinis obsequiis sub suavi Religionis jugo sese manciparunt, Pastoralis charitate complectimur, utque in vocatione, quâ vocavit eos Dominus, permaneant, ibique sublaris quibusvis perturbationibus tranquillè famulentur, juxta creditum Nobis Apostolicæ servitutis munus, sedulo intendimus, ac desuper ejusdem muneris partes propensis studiis interpretamur, pro ut conspicimus in Domino salubriter expedire.

§. 1. Cùm itaque, sicut accepimus, nonnulli Religiosi Congregationis Pauperum Matris Dei Scholarum Piarum nuncupatarum, circa nullitatem Professionum regularium per eos emissarum, prætextu non servatæ formæ Constitutionum ejusdem Congregationis

Confirmatio Decreti, ad quæ in rub.

Interdum irritum.

Contrariis derogat.

D. P. A. 175 die 9. Sept.

CCLXXVI

Edita A. D. 1639.

Præmissum

Matrua

L

gationis Apostolica auctoritate confirmatarum reclamatione, ac in eadem Congregatione circa distinctionem inter Clericos, & Laicos nonnullae differentiae vigeant.